
MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE

Institucioni: Qarku Tirane 11

Nr. Artikulli Specifikimet teknike
Njesia e 

matjes 

Sasia 

totale

Frutikult

ure

Farkë e 

Madhe

Paskuqan 

2

Bathore 

Lagja 6

Pika e 

QSH Nr. 8 

Nr 2

Prush Bago Shtodher
Vile 

Bashtove

QSH Luz 

i Vogël  

Ambulan

ca 

Vorrozen 

1
Karrige pune per 

mjekun 

Karrige mjeku me krahë, e lëvizshme, me 5 rrota me 

bazën plastike të zezë, pjesa mbështetëse imiton 

shpinën dhe ka fleksibilitetin e duhur për tu 

mbështetur, komforte, e veshur me copë ose lëkurë 

me material kundra zjarrit, antibakterial, të 

padepërtushëm nga uji dhe të lashëm, me 

rregjstrues lartësie për të ngritur dhe ulur karrigen. 

(pesha rreth12kg, lartësia e shpinores jo më pak se  

90 dhe jo me shume se 107cm, lartësia e ndenjëses 

jo më pak se 45 dhe jo me shume se 52cm, thellësia 

jo më e vogël se 44cm, gjerësia jo më e vogël se 

58cm.)

cope 31 2 3 4 9 2 2 1 4 2 0 2

2

Karrige per 

pacientin në 

dhomën e mjekut/ 

stafin 

infermieror/person

el 

Karrige konmforte, e kornizuar me 4 këmbë metalike 

të palëvizshme. (pesha 7kg, lartësia e shpinores jo 

më e vogël se 82cm, lartësia e ndenjëses jo më e 

vogël se 45cm, thellësia rreth 43cm, gjerësia rreth 

53cm).Materiali rezistent ndaj disinfektimit dhe i 

lashem cope 90 6 6 16 18 4 6 4 4 10 8 8

3
Tavolinë pune për 

mjekun/infermierin

Tavolinë pune mjeku, me suprinë me material 

laminant të plastifikuar, me përmasa jo më të vogla 

se (120*80*h75 cm), me kënde të rrumbullakosura 

dhe të veshura me material të plastifikuar, me 4 

(katër) këmbë material inoksi, këmbët mat tub oval, 

në njërën anë të tavolinës (të majtë ose të djathtë) 

janë të inkorporuar 2 sirtarë me përmasa jo më të 

vogla se (40*40*h30cm) secili sirtar, me doreza 

metalike ngjyrë gri mat. Materiali i tavolinës duhet të 

jetë i fortë, ti rezistojë kohës dhe lagështirës, dhe të 

jetë i pastrueshëm.
cope 42 3 3 11 9 2 2 2 4 2 3 1

4 Shtrat vizitash

Shtrat vizitash me skelet  inoksi  me përmasa jo me 

te vogla se (180*57* h73cm, pesha min 100kg), me 

dy pjesë: pjesa shpinore e cila ka mundësi të lëvizë 

në disa pozicione, e paisur me dyshek të veshur me 

material rezistent kundra zjarrit, antibakterial dhe të 

lashëm, me permasa jo me te vogla se (130*61* 

h5.5cm) e pjesës së fiksuar, dhe me permasa jo me 

te vogla se (50*61*h5.5cm) e pjeses se shpinores, e 

kornizuar, e pajisur me 4 këmbë inoksi, e pajisur në 

fund të shtratit me mbajtësen e letrës rulo universal.

cope 29 3 3 5 7 2 2 2 0 3 2 0

Njvksh Tirane Njvksh Kavaje



5

Shkalle ndihmese 

per shtratin e 

vizites

Shkallë ndihmëse e përbërë nga dy shkallë, e 

kornizuar me këmbë tubulare ngjyrë gri mat, 

platforma e shkallës me material plastik i 

rezistueshëm jo i rrëshqitshëm, shkeljet te jenë me 

permasa: jo më të vogel se 40cm gjatesi*51cm 

gjeresi; me lartesi nga toka: shkalla e pare 25cm dhe 

shkalla e dyte 50cm. cope 29 3 3 5 7 2 2 2 2 3 0 0

6 Stativa serumi

Stativa serumi me strukturë inoksi, me lartësi 

maksimale rreth 2m, të rregjistrueshme/të 

rregullueshme, me bazament plastikë të zezë me 5 

këmbë me rrota, dhe me 4 grepa për varjen e 

mbajtëses së serumit. cope 26 2 3 5 7 2 2 1 0 4 0 0

7

Dollap mjeku per 

dhome konsulte

Dollap mjeku për dhomë konsulte me permasa jo me 

e vogël se (80*50*h200) me dy hapesira. Njera per te 

varur rroba dhe tjetra raft. Me kapak gjatësor të 

kornizuar me element metalikë me kënde të 

rrumbullakosura, materiali laminat me trashësi 2.5 

cm, këmbët e dollapit të mbulura (jo të dukshme). 

Brenda kanatit duhet te jene te inkastruar aksesoret 

per vendosje kremastari etj.

cope 39 6 3 7 7 4 4 2 2 3 0 1

8
Raft për 

dokumentacion

Elment gjysëm i hapur për arkivim dokumentacioni jo 

më të vogël se (80*50*h200 cm) me material 

laminant trashësi jo më të vogël se 2.5 cm, me 

bordure të plastifikuar, me kanata (h 76.4cm) në 

pjesën e poshtme. I gjithë rafti duhet të jetë i ndarë 

vertikalisht në 5 hapsira. Këmbët duhet të jenë 

metalike me lartësi jo më të vogël se 10cm. Ngjyra 

gri metalizatto
cope 49 6 3 7 16 4 4 2 2 2 2 1

9

Karrige per pritje 

holli e thjeshte

Set Karrige Vizitorësh, të përbëra nga 3 karrige të 

lidhura bashkë, ku ndenjëset janë të veshura me 

material kundra zjarrit, antibakterial, të 

padepërtushëm nga uji dhe të lashëm dhe shpinorja 

është e përbërë nga një material të fortë (laminant).
sete 22 1 1 6 4 2 1 2 2 3 0 0

10

Perde me 

mekanizem

Perde-Roler me mekanizëm në anë, për uljen dhe 

ngritjen e saj, për dritare. Copa të jetë me material 

cilësor jo transparent dhe antibakterial.
m2 100.91 7.50 8.50 40 20 4 7.50 2 4.41 7 0 0



11

Recepsion me një 

post (recepsioni me 

një post ka 

përmasa 

140*70*h75)

Recepsion për një post, me dy nivele, jo me të vogël 

se (140*70*h75cm) me lartësi të nivelit të dytë jo më 

të vogël se 110 cm, me gjerësi të syprinës jo më të 

vogël se 25 cm, i cili do të jetë në anën e vizitorit. 

Mobilja duhet të jetë e hapur nga ana e operatorit 

për pozicionim e këmbëve. Materiali do të jetë 

laminant me trashësi jo me të vogël se 2.5 cm me 

bordurë të plastifikuar. Syprina e dytë duhet të jetë 

laminat me bordure të plastifikuar dhe duhet të 

kapet me të parën. Në brendësi, recepsioni do të 

ketë 1 komodinë me nga 3 sirtarë, me përmasa jo 

me të vogla se (45*45*h65 cm) me material laminat 

me trashësi jo më të vogël se 2.5 cm me bordurë të 

plastifikuar, me 4 rrota.
cope 7 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0

12

Recepsion për tre 

poste, me dy nivele 

(recepsioni me tre 

poste ka përmasa 

390*60*h75)

Recepsion për tre poste, me dy nivele, jo me të vogël 

se (390*60* h75cm)  me lartesi te nivelit te dyte jo 

me të vogël se 110 cm, me gjerësi jo me të vogël se 

25 cm,  i cili do te jete ne anen e vizitorit .  Mobilja 

duhet te jete e hapur nga ana e operatorit per 

pozicionim e kembeve. Materiali do te jete laminant 

me trashësi jo me të vogël se 2.5 cm me bordurë të 

plastifikuar. Syprina e dyte duhet të jetë me material 

laminat me bordure te plastifikuar.  Në brendësi, 

recepsioni do të ketë 3 komodina me nga 3 sirtarë, 

me përmasa jo më të vogla se (45*45*h65 cm) me 

material laminat me trashësi jo me të vogël se 2.5 

cm me bordurë të plastifikuar, me 4 rrota.

 cope

2 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

13

Rafte për ilaçe dhe 

pajime të vogla 

mjekësore (me 

përmasa 

40*80*h84cm)

Materiali i përdorur është MDF i melaminuar 

elementet vertikale dhe horizontale janë 12 mm, 

mobilja e sipërme do të fiksohet me prixhionere në 

mur me dy kanate me doreza inoksi. Kapakët do të 

trajtohen me bordime të plastifikuara. Bangoja do të 

jetë e plastifikuar ngjyrë gri metalizato. Pjesa e 

poshtme do të ketë në horizontalitet dy ndarje me 

nga katër rafte në secilën anë ku secili raft të hapet 

me dorezë inoksi. Ngjyra e kapakëve e bardhë perlë.
cope 27 1 3 7 7 1 1 2 2 3 0 0

Institucioni: Qarku Shkoder 7

Njvksh 

Puke

Nr. Artikulli Specifikimet teknike
Njesia e 

matjes 

Sasia 

totale

F.Ana e 

Malit
F/Dajc F/Velipojë

Ambulanc

a Lagjia - 

M.Aliman

QSH Rec F/Dedaj Gjegjan 

Njvksh Shkoder Njvksh M. Madhe



1
Karrige pune per 

mjekun 

Karrige mjeku me krahë, e lëvizshme, me 5 rrota me 

bazën plastike të zezë, pjesa mbështetëse imiton 

shpinën dhe ka fleksibilitetin e duhur për tu 

mbështetur, komforte, e veshur me copë ose lëkurë 

me material kundra zjarrit, antibakterial, të 

padepërtushëm nga uji dhe të lashëm, me 

rregjstrues lartësie për të ngritur dhe ulur karrigen. 

(pesha rreth12kg, lartësia e shpinores jo më pak se  

90 dhe jo me shume se 107cm, lartësia e ndenjëses 

jo më pak se 45 dhe jo me shume se 52cm, thellësia 

jo më e vogël se 44cm, gjerësia jo më e vogël se 

58cm.)

cope 13 1 0 2 8 1 0 1

2

Karrige per 

pacientin në 

dhomën e mjekut/ 

stafin 

infermieror/person

el 

Karrige konmforte, e kornizuar me 4 këmbë metalike 

të palëvizshme. (pesha 7kg, lartësia e shpinores jo 

më e vogël se 82cm, lartësia e ndenjëses jo më e 

vogël se 45cm, thellësia rreth 43cm, gjerësia rreth 

53cm).Materiali rezistent ndaj disinfektimit dhe i 

lashem cope 81 8 10 15 25 10 10 3

3
Tavolinë pune për 

mjekun/infermierin

Tavolinë pune mjeku, me suprinë me material 

laminant të plastifikuar, me përmasa jo më të vogla 

se (120*80*h75 cm), me kënde të rrumbullakosura 

dhe të veshura me material të plastifikuar, me 4 

(katër) këmbë material inoksi, këmbët mat tub oval, 

në njërën anë të tavolinës (të majtë ose të djathtë) 

janë të inkorporuar 2 sirtarë me përmasa jo më të 

vogla se (40*40*h30cm) secili sirtar, me doreza 

metalike ngjyrë gri mat. Materiali i tavolinës duhet të 

jetë i fortë, ti rezistojë kohës dhe lagështirës, dhe të 

jetë i pastrueshëm.
cope 38 2 3 6 15 5 5 2

4 Shtrat vizitash

Shtrat vizitash me skelet  inoksi  me përmasa jo me 

te vogla se (180*57* h73cm, pesha min 100kg), me 

dy pjesë: pjesa shpinore e cila ka mundësi të lëvizë 

në disa pozicione, e paisur me dyshek të veshur me 

material rezistent kundra zjarrit, antibakterial dhe të 

lashëm, me permasa jo me te vogla se (130*61* 

h5.5cm) e pjesës së fiksuar, dhe me permasa jo me 

te vogla se (50*61*h5.5cm) e pjeses se shpinores, e 

kornizuar, e pajisur me 4 këmbë inoksi, e pajisur në 

fund të shtratit me mbajtësen e letrës rulo universal.

cope 25 4 0 4 8 3 2 4

5

Shkalle ndihmese 

per shtratin e 

vizites

Shkallë ndihmëse e përbërë nga dy shkallë, e 

kornizuar me këmbë tubulare ngjyrë gri mat, 

platforma e shkallës me material plastik i 

rezistueshëm jo i rrëshqitshëm, shkeljet te jenë me 

permasa: jo më të vogel se 40cm gjatesi*51cm 

gjeresi; me lartesi nga toka: shkalla e pare 25cm dhe 

shkalla e dyte 50cm. cope 24 4 0 4 8 3 3 2



6 Stativa serumi

Stativa serumi me strukturë inoksi, me lartësi 

maksimale rreth 2m, të rregjistrueshme/të 

rregullueshme, me bazament plastikë të zezë me 5 

këmbë me rrota, dhe me 4 grepa për varjen e 

mbajtëses së serumit. cope 27 3 0 6 6 3 3 6

7

Dollap mjeku per 

dhome konsulte

Dollap mjeku për dhomë konsulte me permasa jo me 

e vogël se (80*50*h200) me dy hapesira. Njera per te 

varur rroba dhe tjetra raft. Me kapak gjatësor të 

kornizuar me element metalikë me kënde të 

rrumbullakosura, materiali laminat me trashësi 2.5 

cm, këmbët e dollapit të mbulura (jo të dukshme). 

Brenda kanatit duhet te jene te inkastruar aksesoret 

per vendosje kremastari etj.

cope 14 1 0 5 2 1 1 4

8
Raft për 

dokumentacion

Elment gjysëm i hapur për arkivim dokumentacioni jo 

më të vogël se (80*50*h200 cm) me material 

laminant trashësi jo më të vogël se 2.5 cm, me 

bordure të plastifikuar, me kanata (h 76.4cm) në 

pjesën e poshtme. I gjithë rafti duhet të jetë i ndarë 

vertikalisht në 5 hapsira. Këmbët duhet të jenë 

metalike me lartësi jo më të vogël se 10cm. Ngjyra 

gri metalizatto
cope 37 1 4 5 18 1 0 8

9

Karrige per pritje 

holli e thjeshte

Set Karrige Vizitorësh, të përbëra nga 3 karrige të 

lidhura bashkë, ku ndenjëset janë të veshura me 

material kundra zjarrit, antibakterial, të 

padepërtushëm nga uji dhe të lashëm dhe shpinorja 

është e përbërë nga një material të fortë (laminant).
sete 17 2 1 4 4 1 0 5

10

Perde me 

mekanizem

Perde-Roler me mekanizëm në anë, për uljen dhe 

ngritjen e saj, për dritare. Copa të jetë me material 

cilësor jo transparent dhe antibakterial.
m2 96.05 17,73 28,58 44,95 26.85 16 0 53.20

11

Recepsion me një 

post (recepsioni me 

një post ka 

përmasa 

140*70*h75)

Recepsion për një post, me dy nivele, jo me të vogël 

se (140*70*h75cm) me lartësi të nivelit të dytë jo më 

të vogël se 110 cm, me gjerësi të syprinës jo më të 

vogël se 25 cm, i cili do të jetë në anën e vizitorit. 

Mobilja duhet të jetë e hapur nga ana e operatorit 

për pozicionim e këmbëve. Materiali do të jetë 

laminant me trashësi jo me të vogël se 2.5 cm me 

bordurë të plastifikuar. Syprina e dytë duhet të jetë 

laminat me bordure të plastifikuar dhe duhet të 

kapet me të parën. Në brendësi, recepsioni do të 

ketë 1 komodinë me nga 3 sirtarë, me përmasa jo 

me të vogla se (45*45*h65 cm) me material laminat 

me trashësi jo më të vogël se 2.5 cm me bordurë të 

plastifikuar, me 4 rrota.
cope 4 1 0 1 1 0 0 1



12

Recepsion për tre 

poste, me dy nivele 

(recepsioni me tre 

poste ka përmasa 

390*60*h75)

Recepsion për tre poste, me dy nivele, jo me të vogël 

se (390*60* h75cm)  me lartesi te nivelit te dyte jo 

me të vogël se 110 cm, me gjerësi jo me të vogël se 

25 cm,  i cili do te jete ne anen e vizitorit .  Mobilja 

duhet te jete e hapur nga ana e operatorit per 

pozicionim e kembeve. Materiali do te jete laminant 

me trashësi jo me të vogël se 2.5 cm me bordurë të 

plastifikuar. Syprina e dyte duhet të jetë me material 

laminat me bordure te plastifikuar.  Në brendësi, 

recepsioni do të ketë 3 komodina me nga 3 sirtarë, 

me përmasa jo më të vogla se (45*45*h65 cm) me 

material laminat me trashësi jo me të vogël se 2.5 

cm me bordurë të plastifikuar, me 4 rrota.

 cope

1 0 0 0 0 1 0 0

13

Rafte për ilaçe dhe 

pajime të vogla 

mjekësore (me 

përmasa 

40*80*h84cm)

Materiali i përdorur është MDF i melaminuar 

elementet vertikale dhe horizontale janë 12 mm, 

mobilja e sipërme do të fiksohet me prixhionere në 

mur me dy kanate me doreza inoksi. Kapakët do të 

trajtohen me bordime të plastifikuara. Bangoja do të 

jetë e plastifikuar ngjyrë gri metalizato. Pjesa e 

poshtme do të ketë në horizontalitet dy ndarje me 

nga katër rafte në secilën anë ku secili raft të hapet 

me dorezë inoksi. Ngjyra e kapakëve e bardhë perlë.

cope 24 2 0 3 8 3 3 5

Institucioni: Qarku Kukes 4

Njvksh 

Has

Njvksh 

Kukes

Nr. Artikulli Specifikimet teknike
Njesia e 

matjes 

Sasia 

totale

Aste QSH 

Tropojë

QSH 

Lekbibaj
Vllahen QSH Bicaj 

1
Karrige pune per 

mjekun 

Karrige mjeku me krahë, e lëvizshme, me 5 rrota me 

bazën plastike të zezë, pjesa mbështetëse imiton 

shpinën dhe ka fleksibilitetin e duhur për tu 

mbështetur, komforte, e veshur me copë ose lëkurë 

me material kundra zjarrit, antibakterial, të 

padepërtushëm nga uji dhe të lashëm, me 

rregjstrues lartësie për të ngritur dhe ulur karrigen. 

(pesha rreth12kg, lartësia e shpinores jo më pak se  

90 dhe jo me shume se 107cm, lartësia e ndenjëses 

jo më pak se 45 dhe jo me shume se 52cm, thellësia 

jo më e vogël se 44cm, gjerësia jo më e vogël se 

58cm.)

cope 8 3 1 1 3

2

Karrige per 

pacientin në 

dhomën e mjekut/ 

stafin 

infermieror/person

el 

Karrige konmforte, e kornizuar me 4 këmbë metalike 

të palëvizshme. (pesha 7kg, lartësia e shpinores jo 

më e vogël se 82cm, lartësia e ndenjëses jo më e 

vogël se 45cm, thellësia rreth 43cm, gjerësia rreth 

53cm).Materiali rezistent ndaj disinfektimit dhe i 

lashem cope 27 9 4 3 11

Njvksh Tropoje



3
Tavolinë pune për 

mjekun/infermierin

Tavolinë pune mjeku, me suprinë me material 

laminant të plastifikuar, me përmasa jo më të vogla 

se (120*80*h75 cm), me kënde të rrumbullakosura 

dhe të veshura me material të plastifikuar, me 4 

(katër) këmbë material inoksi, këmbët mat tub oval, 

në njërën anë të tavolinës (të majtë ose të djathtë) 

janë të inkorporuar 2 sirtarë me përmasa jo më të 

vogla se (40*40*h30cm) secili sirtar, me doreza 

metalike ngjyrë gri mat. Materiali i tavolinës duhet të 

jetë i fortë, ti rezistojë kohës dhe lagështirës, dhe të 

jetë i pastrueshëm.
cope 18 9 2 2 5

4 Shtrat vizitash

Shtrat vizitash me skelet  inoksi  me përmasa jo me 

te vogla se (180*57* h73cm, pesha min 100kg), me 

dy pjesë: pjesa shpinore e cila ka mundësi të lëvizë 

në disa pozicione, e paisur me dyshek të veshur me 

material rezistent kundra zjarrit, antibakterial dhe të 

lashëm, me permasa jo me te vogla se (130*61* 

h5.5cm) e pjesës së fiksuar, dhe me permasa jo me 

te vogla se (50*61*h5.5cm) e pjeses se shpinores, e 

kornizuar, e pajisur me 4 këmbë inoksi, e pajisur në 

fund të shtratit me mbajtësen e letrës rulo universal.

cope 13 6 2 2 3

5

Shkalle ndihmese 

per shtratin e 

vizites

Shkallë ndihmëse e përbërë nga dy shkallë, e 

kornizuar me këmbë tubulare ngjyrë gri mat, 

platforma e shkallës me material plastik i 

rezistueshëm jo i rrëshqitshëm, shkeljet te jenë me 

permasa: jo më të vogel se 40cm gjatesi*51cm 

gjeresi; me lartesi nga toka: shkalla e pare 25cm dhe 

shkalla e dyte 50cm. cope 12 5 2 2 3

6 Stativa serumi

Stativa serumi me strukturë inoksi, me lartësi 

maksimale rreth 2m, të rregjistrueshme/të 

rregullueshme, me bazament plastikë të zezë me 5 

këmbë me rrota, dhe me 4 grepa për varjen e 

mbajtëses së serumit. cope 11 5 1 2 3

7

Dollap mjeku per 

dhome konsulte

Dollap mjeku për dhomë konsulte me permasa jo me 

e vogël se (80*50*h200) me dy hapesira. Njera per te 

varur rroba dhe tjetra raft. Me kapak gjatësor të 

kornizuar me element metalikë me kënde të 

rrumbullakosura, materiali laminat me trashësi 2.5 

cm, këmbët e dollapit të mbulura (jo të dukshme). 

Brenda kanatit duhet te jene te inkastruar aksesoret 

per vendosje kremastari etj.

cope 15 6 4 2 3



8
Raft për 

dokumentacion

Elment gjysëm i hapur për arkivim dokumentacioni jo 

më të vogël se (80*50*h200 cm) me material 

laminant trashësi jo më të vogël se 2.5 cm, me 

bordure të plastifikuar, me kanata (h 76.4cm) në 

pjesën e poshtme. I gjithë rafti duhet të jetë i ndarë 

vertikalisht në 5 hapsira. Këmbët duhet të jenë 

metalike me lartësi jo më të vogël se 10cm. Ngjyra 

gri metalizatto
cope 21 10 4 2 5

9

Karrige per pritje 

holli e thjeshte

Set Karrige Vizitorësh, të përbëra nga 3 karrige të 

lidhura bashkë, ku ndenjëset janë të veshura me 

material kundra zjarrit, antibakterial, të 

padepërtushëm nga uji dhe të lashëm dhe shpinorja 

është e përbërë nga një material të fortë (laminant).
sete 10 2 2 1 5

10

Perde me 

mekanizem

Perde-Roler me mekanizëm në anë, për uljen dhe 

ngritjen e saj, për dritare. Copa të jetë me material 

cilësor jo transparent dhe antibakterial.
m2 49.97 18 10 5 16.97

11

Recepsion me një 

post (recepsioni me 

një post ka 

përmasa 

140*70*h75)

Recepsion për një post, me dy nivele, jo me të vogël 

se (140*70*h75cm) me lartësi të nivelit të dytë jo më 

të vogël se 110 cm, me gjerësi të syprinës jo më të 

vogël se 25 cm, i cili do të jetë në anën e vizitorit. 

Mobilja duhet të jetë e hapur nga ana e operatorit 

për pozicionim e këmbëve. Materiali do të jetë 

laminant me trashësi jo me të vogël se 2.5 cm me 

bordurë të plastifikuar. Syprina e dytë duhet të jetë 

laminat me bordure të plastifikuar dhe duhet të 

kapet me të parën. Në brendësi, recepsioni do të 

ketë 1 komodinë me nga 3 sirtarë, me përmasa jo 

me të vogla se (45*45*h65 cm) me material laminat 

me trashësi jo më të vogël se 2.5 cm me bordurë të 

plastifikuar, me 4 rrota.
cope 3 1 1 0 1

12

Recepsion për tre 

poste, me dy nivele 

(recepsioni me tre 

poste ka përmasa 

390*60*h75)

Recepsion për tre poste, me dy nivele, jo me të vogël 

se (390*60* h75cm)  me lartesi te nivelit te dyte jo 

me të vogël se 110 cm, me gjerësi jo me të vogël se 

25 cm,  i cili do te jete ne anen e vizitorit .  Mobilja 

duhet te jete e hapur nga ana e operatorit per 

pozicionim e kembeve. Materiali do te jete laminant 

me trashësi jo me të vogël se 2.5 cm me bordurë të 

plastifikuar. Syprina e dyte duhet të jetë me material 

laminat me bordure te plastifikuar.  Në brendësi, 

recepsioni do të ketë 3 komodina me nga 3 sirtarë, 

me përmasa jo më të vogla se (45*45*h65 cm) me 

material laminat me trashësi jo me të vogël se 2.5 

cm me bordurë të plastifikuar, me 4 rrota.

 cope

0 0 0 0 0



13

Rafte për ilaçe dhe 

pajime të vogla 

mjekësore (me 

përmasa 

40*80*h84cm)

Materiali i përdorur është MDF i melaminuar 

elementet vertikale dhe horizontale janë 12 mm, 

mobilja e sipërme do të fiksohet me prixhionere në 

mur me dy kanate me doreza inoksi. Kapakët do të 

trajtohen me bordime të plastifikuara. Bangoja do të 

jetë e plastifikuar ngjyrë gri metalizato. Pjesa e 

poshtme do të ketë në horizontalitet dy ndarje me 

nga katër rafte në secilën anë ku secili raft të hapet 

me dorezë inoksi. Ngjyra e kapakëve e bardhë perlë.

cope 11 4 2 2 3

Institucioni: Qarku Lezhe 6

Nr. Artikulli Specifikimet teknike
Njesia e 

matjes 

Sasia 

totale
Rraboshtë Manati Q/Laç

QSH Fush-

Kuqe  
Q/Reps

QSH /Rubik 

 

1
Karrige pune per 

mjekun 

Karrige mjeku me krahë, e lëvizshme, me 5 rrota me 

bazën plastike të zezë, pjesa mbështetëse imiton 

shpinën dhe ka fleksibilitetin e duhur për tu 

mbështetur, komforte, e veshur me copë ose lëkurë 

me material kundra zjarrit, antibakterial, të 

padepërtushëm nga uji dhe të lashëm, me 

rregjstrues lartësie për të ngritur dhe ulur karrigen. 

(pesha rreth12kg, lartësia e shpinores jo më pak se  

90 dhe jo me shume se 107cm, lartësia e ndenjëses 

jo më pak se 45 dhe jo me shume se 52cm, thellësia 

jo më e vogël se 44cm, gjerësia jo më e vogël se 

58cm.)

cope 21 1 1 11 3 1 4

2

Karrige per 

pacientin në 

dhomën e mjekut/ 

stafin 

infermieror/person

el 

Karrige konmforte, e kornizuar me 4 këmbë metalike 

të palëvizshme. (pesha 7kg, lartësia e shpinores jo 

më e vogël se 82cm, lartësia e ndenjëses jo më e 

vogël se 45cm, thellësia rreth 43cm, gjerësia rreth 

53cm).Materiali rezistent ndaj disinfektimit dhe i 

lashem cope 114 3 3 70 8 20 10

3
Tavolinë pune për 

mjekun/infermierin

Tavolinë pune mjeku, me suprinë me material 

laminant të plastifikuar, me përmasa jo më të vogla 

se (120*80*h75 cm), me kënde të rrumbullakosura 

dhe të veshura me material të plastifikuar, me 4 

(katër) këmbë material inoksi, këmbët mat tub oval, 

në njërën anë të tavolinës (të majtë ose të djathtë) 

janë të inkorporuar 2 sirtarë me përmasa jo më të 

vogla se (40*40*h30cm) secili sirtar, me doreza 

metalike ngjyrë gri mat. Materiali i tavolinës duhet të 

jetë i fortë, ti rezistojë kohës dhe lagështirës, dhe të 

jetë i pastrueshëm.
cope 37 3 3 17 3 8 3

Njvksh Kurbin Njvksh MirditeNjvksh Lezhe



4 Shtrat vizitash

Shtrat vizitash me skelet  inoksi  me përmasa jo me 

te vogla se (180*57* h73cm, pesha min 100kg), me 

dy pjesë: pjesa shpinore e cila ka mundësi të lëvizë 

në disa pozicione, e paisur me dyshek të veshur me 

material rezistent kundra zjarrit, antibakterial dhe të 

lashëm, me permasa jo me te vogla se (130*61* 

h5.5cm) e pjesës së fiksuar, dhe me permasa jo me 

te vogla se (50*61*h5.5cm) e pjeses se shpinores, e 

kornizuar, e pajisur me 4 këmbë inoksi, e pajisur në 

fund të shtratit me mbajtësen e letrës rulo universal.

cope 33 3 3 16 3 6 2

5

Shkalle ndihmese 

per shtratin e 

vizites

Shkallë ndihmëse e përbërë nga dy shkallë, e 

kornizuar me këmbë tubulare ngjyrë gri mat, 

platforma e shkallës me material plastik i 

rezistueshëm jo i rrëshqitshëm, shkeljet te jenë me 

permasa: jo më të vogel se 40cm gjatesi*51cm 

gjeresi; me lartesi nga toka: shkalla e pare 25cm dhe 

shkalla e dyte 50cm. cope 38 3 3 16 3 6 7

6 Stativa serumi

Stativa serumi me strukturë inoksi, me lartësi 

maksimale rreth 2m, të rregjistrueshme/të 

rregullueshme, me bazament plastikë të zezë me 5 

këmbë me rrota, dhe me 4 grepa për varjen e 

mbajtëses së serumit. cope 22 3 3 2 2 6 6

7

Dollap mjeku per 

dhome konsulte

Dollap mjeku për dhomë konsulte me permasa jo me 

e vogël se (80*50*h200) me dy hapesira. Njera per te 

varur rroba dhe tjetra raft. Me kapak gjatësor të 

kornizuar me element metalikë me kënde të 

rrumbullakosura, materiali laminat me trashësi 2.5 

cm, këmbët e dollapit të mbulura (jo të dukshme). 

Brenda kanatit duhet te jene te inkastruar aksesoret 

per vendosje kremastari etj.

cope 27 1 1 11 1 9 4

8
Raft për 

dokumentacion

Elment gjysëm i hapur për arkivim dokumentacioni jo 

më të vogël se (80*50*h200 cm) me material 

laminant trashësi jo më të vogël se 2.5 cm, me 

bordure të plastifikuar, me kanata (h 76.4cm) në 

pjesën e poshtme. I gjithë rafti duhet të jetë i ndarë 

vertikalisht në 5 hapsira. Këmbët duhet të jenë 

metalike me lartësi jo më të vogël se 10cm. Ngjyra 

gri metalizatto
cope 45 3 3 17 3 9 10

9

Karrige per pritje 

holli e thjeshte

Set Karrige Vizitorësh, të përbëra nga 3 karrige të 

lidhura bashkë, ku ndenjëset janë të veshura me 

material kundra zjarrit, antibakterial, të 

padepërtushëm nga uji dhe të lashëm dhe shpinorja 

është e përbërë nga një material të fortë (laminant).
sete 18 1 1 8 0 5 3

10

Perde me 

mekanizem

Perde-Roler me mekanizëm në anë, për uljen dhe 

ngritjen e saj, për dritare. Copa të jetë me material 

cilësor jo transparent dhe antibakterial.
m2 200 50 45 49.71 0 18.74 36.85845



11

Recepsion me një 

post (recepsioni me 

një post ka 

përmasa 

140*70*h75)

Recepsion për një post, me dy nivele, jo me të vogël 

se (140*70*h75cm) me lartësi të nivelit të dytë jo më 

të vogël se 110 cm, me gjerësi të syprinës jo më të 

vogël se 25 cm, i cili do të jetë në anën e vizitorit. 

Mobilja duhet të jetë e hapur nga ana e operatorit 

për pozicionim e këmbëve. Materiali do të jetë 

laminant me trashësi jo me të vogël se 2.5 cm me 

bordurë të plastifikuar. Syprina e dytë duhet të jetë 

laminat me bordure të plastifikuar dhe duhet të 

kapet me të parën. Në brendësi, recepsioni do të 

ketë 1 komodinë me nga 3 sirtarë, me përmasa jo 

me të vogla se (45*45*h65 cm) me material laminat 

me trashësi jo më të vogël se 2.5 cm me bordurë të 

plastifikuar, me 4 rrota.
cope 6 1 1 1 1 1 1

12

Recepsion për tre 

poste, me dy nivele 

(recepsioni me tre 

poste ka përmasa 

390*60*h75)

Recepsion për tre poste, me dy nivele, jo me të vogël 

se (390*60* h75cm)  me lartesi te nivelit te dyte jo 

me të vogël se 110 cm, me gjerësi jo me të vogël se 

25 cm,  i cili do te jete ne anen e vizitorit .  Mobilja 

duhet te jete e hapur nga ana e operatorit per 

pozicionim e kembeve. Materiali do te jete laminant 

me trashësi jo me të vogël se 2.5 cm me bordurë të 

plastifikuar. Syprina e dyte duhet të jetë me material 

laminat me bordure te plastifikuar.  Në brendësi, 

recepsioni do të ketë 3 komodina me nga 3 sirtarë, 

me përmasa jo më të vogla se (45*45*h65 cm) me 

material laminat me trashësi jo me të vogël se 2.5 

cm me bordurë të plastifikuar, me 4 rrota.

 cope

0 0 0 0 0 0

13

Rafte për ilaçe dhe 

pajime të vogla 

mjekësore (me 

përmasa 

40*80*h84cm)

Materiali i përdorur është MDF i melaminuar 

elementet vertikale dhe horizontale janë 12 mm, 

mobilja e sipërme do të fiksohet me prixhionere në 

mur me dy kanate me doreza inoksi. Kapakët do të 

trajtohen me bordime të plastifikuara. Bangoja do të 

jetë e plastifikuar ngjyrë gri metalizato. Pjesa e 

poshtme do të ketë në horizontalitet dy ndarje me 

nga katër rafte në secilën anë ku secili raft të hapet 

me dorezë inoksi. Ngjyra e kapakëve e bardhë perlë.

cope 34 3 3 16 2 6 4

Institucioni: Qarku Gjirokaster 11

Nr. Artikulli Specifikimet teknike
Njesia e 

matjes 

Sasia 

totale
Erind Andon Poçi

QSH 

Pogon 
Picar

QSH 

Libohove
Vasjar Cerrilë Fshat Këlcyrë Kutal Pacomit

QSH 

Ballaban  

NJVKSH PermetNJVKSH Gjirokaster NJVKSH Tepelene



1
Karrige pune per 

mjekun 

Karrige mjeku me krahë, e lëvizshme, me 5 rrota me 

bazën plastike të zezë, pjesa mbështetëse imiton 

shpinën dhe ka fleksibilitetin e duhur për tu 

mbështetur, komforte, e veshur me copë ose lëkurë 

me material kundra zjarrit, antibakterial, të 

padepërtushëm nga uji dhe të lashëm, me 

rregjstrues lartësie për të ngritur dhe ulur karrigen. 

(pesha rreth12kg, lartësia e shpinores jo më pak se  

90 dhe jo me shume se 107cm, lartësia e ndenjëses 

jo më pak se 45 dhe jo me shume se 52cm, thellësia 

jo më e vogël se 44cm, gjerësia jo më e vogël se 

58cm.)

cope 13 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1

2

Karrige per 

pacientin në 

dhomën e mjekut/ 

stafin 

infermieror/person

el 

Karrige konmforte, e kornizuar me 4 këmbë metalike 

të palëvizshme. (pesha 7kg, lartësia e shpinores jo 

më e vogël se 82cm, lartësia e ndenjëses jo më e 

vogël se 45cm, thellësia rreth 43cm, gjerësia rreth 

53cm).Materiali rezistent ndaj disinfektimit dhe i 

lashem cope 79 3 5 5 7 22 1 1 8 5 2 20

3
Tavolinë pune për 

mjekun/infermierin

Tavolinë pune mjeku, me suprinë me material 

laminant të plastifikuar, me përmasa jo më të vogla 

se (120*80*h75 cm), me kënde të rrumbullakosura 

dhe të veshura me material të plastifikuar, me 4 

(katër) këmbë material inoksi, këmbët mat tub oval, 

në njërën anë të tavolinës (të majtë ose të djathtë) 

janë të inkorporuar 2 sirtarë me përmasa jo më të 

vogla se (40*40*h30cm) secili sirtar, me doreza 

metalike ngjyrë gri mat. Materiali i tavolinës duhet të 

jetë i fortë, ti rezistojë kohës dhe lagështirës, dhe të 

jetë i pastrueshëm.
cope 30 2 4 4 1 3 2 2 3 1 1 7

4 Shtrat vizitash

Shtrat vizitash me skelet  inoksi  me përmasa jo me 

te vogla se (180*57* h73cm, pesha min 100kg), me 

dy pjesë: pjesa shpinore e cila ka mundësi të lëvizë 

në disa pozicione, e paisur me dyshek të veshur me 

material rezistent kundra zjarrit, antibakterial dhe të 

lashëm, me permasa jo me te vogla se (130*61* 

h5.5cm) e pjesës së fiksuar, dhe me permasa jo me 

te vogla se (50*61*h5.5cm) e pjeses se shpinores, e 

kornizuar, e pajisur me 4 këmbë inoksi, e pajisur në 

fund të shtratit me mbajtësen e letrës rulo universal.

cope 24 1 2 2 2 5 1 1 3 1 1 5

5

Shkalle ndihmese 

per shtratin e 

vizites

Shkallë ndihmëse e përbërë nga dy shkallë, e 

kornizuar me këmbë tubulare ngjyrë gri mat, 

platforma e shkallës me material plastik i 

rezistueshëm jo i rrëshqitshëm, shkeljet te jenë me 

permasa: jo më të vogel se 40cm gjatesi*51cm 

gjeresi; me lartesi nga toka: shkalla e pare 25cm dhe 

shkalla e dyte 50cm. cope 24 1 2 2 2 5 1 1 3 1 1 5



6 Stativa serumi

Stativa serumi me strukturë inoksi, me lartësi 

maksimale rreth 2m, të rregjistrueshme/të 

rregullueshme, me bazament plastikë të zezë me 5 

këmbë me rrota, dhe me 4 grepa për varjen e 

mbajtëses së serumit. cope 16 0 1 1 1 3 0 0 3 1 1 5

7

Dollap mjeku per 

dhome konsulte

Dollap mjeku për dhomë konsulte me permasa jo me 

e vogël se (80*50*h200) me dy hapesira. Njera per te 

varur rroba dhe tjetra raft. Me kapak gjatësor të 

kornizuar me element metalikë me kënde të 

rrumbullakosura, materiali laminat me trashësi 2.5 

cm, këmbët e dollapit të mbulura (jo të dukshme). 

Brenda kanatit duhet te jene te inkastruar aksesoret 

per vendosje kremastari etj.

cope 17 1 1 1 1 3 1 1 1 1 0 6

8
Raft për 

dokumentacion

Elment gjysëm i hapur për arkivim dokumentacioni jo 

më të vogël se (80*50*h200 cm) me material 

laminant trashësi jo më të vogël se 2.5 cm, me 

bordure të plastifikuar, me kanata (h 76.4cm) në 

pjesën e poshtme. I gjithë rafti duhet të jetë i ndarë 

vertikalisht në 5 hapsira. Këmbët duhet të jenë 

metalike me lartësi jo më të vogël se 10cm. Ngjyra 

gri metalizatto
cope 39 2 5 4 4 10 1 1 3 1 1 7

9

Karrige per pritje 

holli e thjeshte

Set Karrige Vizitorësh, të përbëra nga 3 karrige të 

lidhura bashkë, ku ndenjëset janë të veshura me 

material kundra zjarrit, antibakterial, të 

padepërtushëm nga uji dhe të lashëm dhe shpinorja 

është e përbërë nga një material të fortë (laminant).
sete 17 1 1 1 1 4 2 2 1 1 0 3

10

Perde me 

mekanizem

Perde-Roler me mekanizëm në anë, për uljen dhe 

ngritjen e saj, për dritare. Copa të jetë me material 

cilësor jo transparent dhe antibakterial.
m2 218.215 5 10.50 53 12 102 2.25 2.25 7.515 4.2 3 16.5

11

Recepsion me një 

post (recepsioni me 

një post ka 

përmasa 

140*70*h75)

Recepsion për një post, me dy nivele, jo me të vogël 

se (140*70*h75cm) me lartësi të nivelit të dytë jo më 

të vogël se 110 cm, me gjerësi të syprinës jo më të 

vogël se 25 cm, i cili do të jetë në anën e vizitorit. 

Mobilja duhet të jetë e hapur nga ana e operatorit 

për pozicionim e këmbëve. Materiali do të jetë 

laminant me trashësi jo me të vogël se 2.5 cm me 

bordurë të plastifikuar. Syprina e dytë duhet të jetë 

laminat me bordure të plastifikuar dhe duhet të 

kapet me të parën. Në brendësi, recepsioni do të 

ketë 1 komodinë me nga 3 sirtarë, me përmasa jo 

me të vogla se (45*45*h65 cm) me material laminat 

me trashësi jo më të vogël se 2.5 cm me bordurë të 

plastifikuar, me 4 rrota.
cope 5 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1



12

Recepsion për tre 

poste, me dy nivele 

(recepsioni me tre 

poste ka përmasa 

390*60*h75)

Recepsion për tre poste, me dy nivele, jo me të vogël 

se (390*60* h75cm)  me lartesi te nivelit te dyte jo 

me të vogël se 110 cm, me gjerësi jo me të vogël se 

25 cm,  i cili do te jete ne anen e vizitorit .  Mobilja 

duhet te jete e hapur nga ana e operatorit per 

pozicionim e kembeve. Materiali do te jete laminant 

me trashësi jo me të vogël se 2.5 cm me bordurë të 

plastifikuar. Syprina e dyte duhet të jetë me material 

laminat me bordure te plastifikuar.  Në brendësi, 

recepsioni do të ketë 3 komodina me nga 3 sirtarë, 

me përmasa jo më të vogla se (45*45*h65 cm) me 

material laminat me trashësi jo me të vogël se 2.5 

cm me bordurë të plastifikuar, me 4 rrota.

 cope

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13

Rafte për ilaçe dhe 

pajime të vogla 

mjekësore (me 

përmasa 

40*80*h84cm)

Materiali i përdorur është MDF i melaminuar 

elementet vertikale dhe horizontale janë 12 mm, 

mobilja e sipërme do të fiksohet me prixhionere në 

mur me dy kanate me doreza inoksi. Kapakët do të 

trajtohen me bordime të plastifikuara. Bangoja do të 

jetë e plastifikuar ngjyrë gri metalizato. Pjesa e 

poshtme do të ketë në horizontalitet dy ndarje me 

nga katër rafte në secilën anë ku secili raft të hapet 

me dorezë inoksi. Ngjyra e kapakëve e bardhë perlë.

cope 22 1 2 2 3 5 1 1 2 1 1 3

Institucioni: Qarku Berat 3
Njvksh 

Kucove

Nr. Artikulli Specifikimet teknike
Njesia e 

matjes 

Sasia 

totale

Roshnik 

(QSH)

Ambulanca 

Banaj 

Lagjia -L l. 

Prifti

1
Karrige pune per 

mjekun 

Karrige mjeku me krahë, e lëvizshme, me 5 rrota me 

bazën plastike të zezë, pjesa mbështetëse imiton 

shpinën dhe ka fleksibilitetin e duhur për tu 

mbështetur, komforte, e veshur me copë ose lëkurë 

me material kundra zjarrit, antibakterial, të 

padepërtushëm nga uji dhe të lashëm, me 

rregjstrues lartësie për të ngritur dhe ulur karrigen. 

(pesha rreth12kg, lartësia e shpinores jo më pak se  

90 dhe jo me shume se 107cm, lartësia e ndenjëses 

jo më pak se 45 dhe jo me shume se 52cm, thellësia 

jo më e vogël se 44cm, gjerësia jo më e vogël se 

58cm.)

cope 5 1 1 3

2

Karrige per 

pacientin në 

dhomën e mjekut/ 

stafin 

infermieror/person

el 

Karrige konmforte, e kornizuar me 4 këmbë metalike 

të palëvizshme. (pesha 7kg, lartësia e shpinores jo 

më e vogël se 82cm, lartësia e ndenjëses jo më e 

vogël se 45cm, thellësia rreth 43cm, gjerësia rreth 

53cm).Materiali rezistent ndaj disinfektimit dhe i 

lashem cope 23 8 4 11

Njvksh Berat



3
Tavolinë pune për 

mjekun/infermierin

Tavolinë pune mjeku, me suprinë me material 

laminant të plastifikuar, me përmasa jo më të vogla 

se (120*80*h75 cm), me kënde të rrumbullakosura 

dhe të veshura me material të plastifikuar, me 4 

(katër) këmbë material inoksi, këmbët mat tub oval, 

në njërën anë të tavolinës (të majtë ose të djathtë) 

janë të inkorporuar 2 sirtarë me përmasa jo më të 

vogla se (40*40*h30cm) secili sirtar, me doreza 

metalike ngjyrë gri mat. Materiali i tavolinës duhet të 

jetë i fortë, ti rezistojë kohës dhe lagështirës, dhe të 

jetë i pastrueshëm.
cope 15 4 2 9

4 Shtrat vizitash

Shtrat vizitash me skelet  inoksi  me përmasa jo me 

te vogla se (180*57* h73cm, pesha min 100kg), me 

dy pjesë: pjesa shpinore e cila ka mundësi të lëvizë 

në disa pozicione, e paisur me dyshek të veshur me 

material rezistent kundra zjarrit, antibakterial dhe të 

lashëm, me permasa jo me te vogla se (130*61* 

h5.5cm) e pjesës së fiksuar, dhe me permasa jo me 

te vogla se (50*61*h5.5cm) e pjeses se shpinores, e 

kornizuar, e pajisur me 4 këmbë inoksi, e pajisur në 

fund të shtratit me mbajtësen e letrës rulo universal.

cope 10 4 2 4

5

Shkalle ndihmese 

per shtratin e 

vizites

Shkallë ndihmëse e përbërë nga dy shkallë, e 

kornizuar me këmbë tubulare ngjyrë gri mat, 

platforma e shkallës me material plastik i 

rezistueshëm jo i rrëshqitshëm, shkeljet te jenë me 

permasa: jo më të vogel se 40cm gjatesi*51cm 

gjeresi; me lartesi nga toka: shkalla e pare 25cm dhe 

shkalla e dyte 50cm. cope 8 2 2 4

6 Stativa serumi

Stativa serumi me strukturë inoksi, me lartësi 

maksimale rreth 2m, të rregjistrueshme/të 

rregullueshme, me bazament plastikë të zezë me 5 

këmbë me rrota, dhe me 4 grepa për varjen e 

mbajtëses së serumit. cope 8 4 2 2

7

Dollap mjeku per 

dhome konsulte

Dollap mjeku për dhomë konsulte me permasa jo me 

e vogël se (80*50*h200) me dy hapesira. Njera per te 

varur rroba dhe tjetra raft. Me kapak gjatësor të 

kornizuar me element metalikë me kënde të 

rrumbullakosura, materiali laminat me trashësi 2.5 

cm, këmbët e dollapit të mbulura (jo të dukshme). 

Brenda kanatit duhet te jene te inkastruar aksesoret 

per vendosje kremastari etj.

cope 8 3 2 3



8
Raft për 

dokumentacion

Elment gjysëm i hapur për arkivim dokumentacioni jo 

më të vogël se (80*50*h200 cm) me material 

laminant trashësi jo më të vogël se 2.5 cm, me 

bordure të plastifikuar, me kanata (h 76.4cm) në 

pjesën e poshtme. I gjithë rafti duhet të jetë i ndarë 

vertikalisht në 5 hapsira. Këmbët duhet të jenë 

metalike me lartësi jo më të vogël se 10cm. Ngjyra 

gri metalizatto
cope 18 2 2 14

9

Karrige per pritje 

holli e thjeshte

Set Karrige Vizitorësh, të përbëra nga 3 karrige të 

lidhura bashkë, ku ndenjëset janë të veshura me 

material kundra zjarrit, antibakterial, të 

padepërtushëm nga uji dhe të lashëm dhe shpinorja 

është e përbërë nga një material të fortë (laminant).
sete 6 2 1 3

10

Perde me 

mekanizem

Perde-Roler me mekanizëm në anë, për uljen dhe 

ngritjen e saj, për dritare. Copa të jetë me material 

cilësor jo transparent dhe antibakterial.
m2 33.50 20 6 7.50

11

Recepsion me një 

post (recepsioni me 

një post ka 

përmasa 

140*70*h75)

Recepsion për një post, me dy nivele, jo me të vogël 

se (140*70*h75cm) me lartësi të nivelit të dytë jo më 

të vogël se 110 cm, me gjerësi të syprinës jo më të 

vogël se 25 cm, i cili do të jetë në anën e vizitorit. 

Mobilja duhet të jetë e hapur nga ana e operatorit 

për pozicionim e këmbëve. Materiali do të jetë 

laminant me trashësi jo me të vogël se 2.5 cm me 

bordurë të plastifikuar. Syprina e dytë duhet të jetë 

laminat me bordure të plastifikuar dhe duhet të 

kapet me të parën. Në brendësi, recepsioni do të 

ketë 1 komodinë me nga 3 sirtarë, me përmasa jo 

me të vogla se (45*45*h65 cm) me material laminat 

me trashësi jo më të vogël se 2.5 cm me bordurë të 

plastifikuar, me 4 rrota.
cope 3 1 1 1

12

Recepsion për tre 

poste, me dy nivele 

(recepsioni me tre 

poste ka përmasa 

390*60*h75)

Recepsion për tre poste, me dy nivele, jo me të vogël 

se (390*60* h75cm)  me lartesi te nivelit te dyte jo 

me të vogël se 110 cm, me gjerësi jo me të vogël se 

25 cm,  i cili do te jete ne anen e vizitorit .  Mobilja 

duhet te jete e hapur nga ana e operatorit per 

pozicionim e kembeve. Materiali do te jete laminant 

me trashësi jo me të vogël se 2.5 cm me bordurë të 

plastifikuar. Syprina e dyte duhet të jetë me material 

laminat me bordure te plastifikuar.  Në brendësi, 

recepsioni do të ketë 3 komodina me nga 3 sirtarë, 

me përmasa jo më të vogla se (45*45*h65 cm) me 

material laminat me trashësi jo me të vogël se 2.5 

cm me bordurë të plastifikuar, me 4 rrota.

 cope

0 0 0 0



13

Rafte për ilaçe dhe 

pajime të vogla 

mjekësore (me 

përmasa 

40*80*h84cm)

Materiali i përdorur është MDF i melaminuar 

elementet vertikale dhe horizontale janë 12 mm, 

mobilja e sipërme do të fiksohet me prixhionere në 

mur me dy kanate me doreza inoksi. Kapakët do të 

trajtohen me bordime të plastifikuara. Bangoja do të 

jetë e plastifikuar ngjyrë gri metalizato. Pjesa e 

poshtme do të ketë në horizontalitet dy ndarje me 

nga katër rafte në secilën anë ku secili raft të hapet 

me dorezë inoksi. Ngjyra e kapakëve e bardhë perlë.
cope 6 2 2 2

Institucioni: Qarku Korce 9

Nr. Artikulli Specifikimet teknike
Njesia e 

matjes 

Sasia 

totale
Kamenicë QSH Maliq

Ambulanc

e Plase 
Pilur

Ambulanca 

Trestenik 
F/Proptisht

F/Udenish

t

QSH 

Barmash 

Amb. 

Qinam 

1
Karrige pune per 

mjekun 

Karrige mjeku me krahë, e lëvizshme, me 5 rrota me 

bazën plastike të zezë, pjesa mbështetëse imiton 

shpinën dhe ka fleksibilitetin e duhur për tu 

mbështetur, komforte, e veshur me copë ose lëkurë 

me material kundra zjarrit, antibakterial, të 

padepërtushëm nga uji dhe të lashëm, me 

rregjstrues lartësie për të ngritur dhe ulur karrigen. 

(pesha rreth12kg, lartësia e shpinores jo më pak se  

90 dhe jo me shume se 107cm, lartësia e ndenjëses 

jo më pak se 45 dhe jo me shume se 52cm, thellësia 

jo më e vogël se 44cm, gjerësia jo më e vogël se 

58cm.)

cope 14 1 4 2 1 1 2 1 1 1

2

Karrige per 

pacientin në 

dhomën e mjekut/ 

stafin 

infermieror/person

el 

Karrige konmforte, e kornizuar me 4 këmbë metalike 

të palëvizshme. (pesha 7kg, lartësia e shpinores jo 

më e vogël se 82cm, lartësia e ndenjëses jo më e 

vogël se 45cm, thellësia rreth 43cm, gjerësia rreth 

53cm).Materiali rezistent ndaj disinfektimit dhe i 

lashem cope 90 5 24 22 6 5 13 3 8 4

3
Tavolinë pune për 

mjekun/infermierin

Tavolinë pune mjeku, me suprinë me material 

laminant të plastifikuar, me përmasa jo më të vogla 

se (120*80*h75 cm), me kënde të rrumbullakosura 

dhe të veshura me material të plastifikuar, me 4 

(katër) këmbë material inoksi, këmbët mat tub oval, 

në njërën anë të tavolinës (të majtë ose të djathtë) 

janë të inkorporuar 2 sirtarë me përmasa jo më të 

vogla se (40*40*h30cm) secili sirtar, me doreza 

metalike ngjyrë gri mat. Materiali i tavolinës duhet të 

jetë i fortë, ti rezistojë kohës dhe lagështirës, dhe të 

jetë i pastrueshëm.
cope 39 2 15 7 3 2 4 1 3 2

NJVKSH  KORCË NJVKSH  KOLONJËNJVKSH  DEVOLL NJVKSH  POGRADEC 



4 Shtrat vizitash

Shtrat vizitash me skelet  inoksi  me përmasa jo me 

te vogla se (180*57* h73cm, pesha min 100kg), me 

dy pjesë: pjesa shpinore e cila ka mundësi të lëvizë 

në disa pozicione, e paisur me dyshek të veshur me 

material rezistent kundra zjarrit, antibakterial dhe të 

lashëm, me permasa jo me te vogla se (130*61* 

h5.5cm) e pjesës së fiksuar, dhe me permasa jo me 

te vogla se (50*61*h5.5cm) e pjeses se shpinores, e 

kornizuar, e pajisur me 4 këmbë inoksi, e pajisur në 

fund të shtratit me mbajtësen e letrës rulo universal.

cope 30 2 10 7 2 2 3 1 1 2

5

Shkalle ndihmese 

per shtratin e 

vizites

Shkallë ndihmëse e përbërë nga dy shkallë, e 

kornizuar me këmbë tubulare ngjyrë gri mat, 

platforma e shkallës me material plastik i 

rezistueshëm jo i rrëshqitshëm, shkeljet te jenë me 

permasa: jo më të vogel se 40cm gjatesi*51cm 

gjeresi; me lartesi nga toka: shkalla e pare 25cm dhe 

shkalla e dyte 50cm. cope 31 2 10 7 2 2 3 1 2 2

6 Stativa serumi

Stativa serumi me strukturë inoksi, me lartësi 

maksimale rreth 2m, të rregjistrueshme/të 

rregullueshme, me bazament plastikë të zezë me 5 

këmbë me rrota, dhe me 4 grepa për varjen e 

mbajtëses së serumit. cope 23 1 6 4 1 1 5 2 2 1

7

Dollap mjeku per 

dhome konsulte

Dollap mjeku për dhomë konsulte me permasa jo me 

e vogël se (80*50*h200) me dy hapesira. Njera per te 

varur rroba dhe tjetra raft. Me kapak gjatësor të 

kornizuar me element metalikë me kënde të 

rrumbullakosura, materiali laminat me trashësi 2.5 

cm, këmbët e dollapit të mbulura (jo të dukshme). 

Brenda kanatit duhet te jene te inkastruar aksesoret 

per vendosje kremastari etj.

cope 31 3 9 3 1 1 4 1 5 4

8
Raft për 

dokumentacion

Elment gjysëm i hapur për arkivim dokumentacioni jo 

më të vogël se (80*50*h200 cm) me material 

laminant trashësi jo më të vogël se 2.5 cm, me 

bordure të plastifikuar, me kanata (h 76.4cm) në 

pjesën e poshtme. I gjithë rafti duhet të jetë i ndarë 

vertikalisht në 5 hapsira. Këmbët duhet të jenë 

metalike me lartësi jo më të vogël se 10cm. Ngjyra 

gri metalizatto
cope 44 4 13 7 2 3 4 3 6 2

9

Karrige per pritje 

holli e thjeshte

Set Karrige Vizitorësh, të përbëra nga 3 karrige të 

lidhura bashkë, ku ndenjëset janë të veshura me 

material kundra zjarrit, antibakterial, të 

padepërtushëm nga uji dhe të lashëm dhe shpinorja 

është e përbërë nga një material të fortë (laminant).
sete 22 1 6 4 1 1 4 2 2 1

10

Perde me 

mekanizem

Perde-Roler me mekanizëm në anë, për uljen dhe 

ngritjen e saj, për dritare. Copa të jetë me material 

cilësor jo transparent dhe antibakterial.
m2 331.74 5.60 100 48 4 3.48 132 10.6575 20 8



11

Recepsion me një 

post (recepsioni me 

një post ka 

përmasa 

140*70*h75)

Recepsion për një post, me dy nivele, jo me të vogël 

se (140*70*h75cm) me lartësi të nivelit të dytë jo më 

të vogël se 110 cm, me gjerësi të syprinës jo më të 

vogël se 25 cm, i cili do të jetë në anën e vizitorit. 

Mobilja duhet të jetë e hapur nga ana e operatorit 

për pozicionim e këmbëve. Materiali do të jetë 

laminant me trashësi jo me të vogël se 2.5 cm me 

bordurë të plastifikuar. Syprina e dytë duhet të jetë 

laminat me bordure të plastifikuar dhe duhet të 

kapet me të parën. Në brendësi, recepsioni do të 

ketë 1 komodinë me nga 3 sirtarë, me përmasa jo 

me të vogla se (45*45*h65 cm) me material laminat 

me trashësi jo më të vogël se 2.5 cm me bordurë të 

plastifikuar, me 4 rrota.
cope 7 0 0 1 1 1 1 1 1 1

12

Recepsion për tre 

poste, me dy nivele 

(recepsioni me tre 

poste ka përmasa 

390*60*h75)

Recepsion për tre poste, me dy nivele, jo me të vogël 

se (390*60* h75cm)  me lartesi te nivelit te dyte jo 

me të vogël se 110 cm, me gjerësi jo me të vogël se 

25 cm,  i cili do te jete ne anen e vizitorit .  Mobilja 

duhet te jete e hapur nga ana e operatorit per 

pozicionim e kembeve. Materiali do te jete laminant 

me trashësi jo me të vogël se 2.5 cm me bordurë të 

plastifikuar. Syprina e dyte duhet të jetë me material 

laminat me bordure te plastifikuar.  Në brendësi, 

recepsioni do të ketë 3 komodina me nga 3 sirtarë, 

me përmasa jo më të vogla se (45*45*h65 cm) me 

material laminat me trashësi jo me të vogël se 2.5 

cm me bordurë të plastifikuar, me 4 rrota.

 cope

1 0 1 0 0 0 0 0 0 0

13

Rafte për ilaçe dhe 

pajime të vogla 

mjekësore (me 

përmasa 

40*80*h84cm)

Materiali i përdorur është MDF i melaminuar 

elementet vertikale dhe horizontale janë 12 mm, 

mobilja e sipërme do të fiksohet me prixhionere në 

mur me dy kanate me doreza inoksi. Kapakët do të 

trajtohen me bordime të plastifikuara. Bangoja do të 

jetë e plastifikuar ngjyrë gri metalizato. Pjesa e 

poshtme do të ketë në horizontalitet dy ndarje me 

nga katër rafte në secilën anë ku secili raft të hapet 

me dorezë inoksi. Ngjyra e kapakëve e bardhë perlë.

cope 28 2 3 7 1 2 4 2 5 2

Institucioni: Qarku Vlore 12

Nr. Artikulli Specifikimet teknike
Njesia e 

matjes 

Sasia 

totale
Hoshtimë F/Armen

Bishan 

Amb. 

Lagjia "28 

Nentori"

QSH 

Orikum
Vllahat Vanë Krane

QSH 

Blerimas
Xarrë Borsh QSH Vrinë

NJVKSH Vlore NJVKSH Delvine NJVKSH Sarande



1
Karrige pune per 

mjekun 

Karrige mjeku me krahë, e lëvizshme, me 5 rrota me 

bazën plastike të zezë, pjesa mbështetëse imiton 

shpinën dhe ka fleksibilitetin e duhur për tu 

mbështetur, komforte, e veshur me copë ose lëkurë 

me material kundra zjarrit, antibakterial, të 

padepërtushëm nga uji dhe të lashëm, me 

rregjstrues lartësie për të ngritur dhe ulur karrigen. 

(pesha rreth12kg, lartësia e shpinores jo më pak se  

90 dhe jo me shume se 107cm, lartësia e ndenjëses 

jo më pak se 45 dhe jo me shume se 52cm, thellësia 

jo më e vogël se 44cm, gjerësia jo më e vogël se 

58cm.)

cope 22 1 1 2 7 3 1 1 1 2 1 1 1

2

Karrige per 

pacientin në 

dhomën e mjekut/ 

stafin 

infermieror/person

el 

Karrige konmforte, e kornizuar me 4 këmbë metalike 

të palëvizshme. (pesha 7kg, lartësia e shpinores jo 

më e vogël se 82cm, lartësia e ndenjëses jo më e 

vogël se 45cm, thellësia rreth 43cm, gjerësia rreth 

53cm).Materiali rezistent ndaj disinfektimit dhe i 

lashem cope 58 4 7 4 15 6 2 2 4 4 2 6 2

3
Tavolinë pune për 

mjekun/infermierin

Tavolinë pune mjeku, me suprinë me material 

laminant të plastifikuar, me përmasa jo më të vogla 

se (120*80*h75 cm), me kënde të rrumbullakosura 

dhe të veshura me material të plastifikuar, me 4 

(katër) këmbë material inoksi, këmbët mat tub oval, 

në njërën anë të tavolinës (të majtë ose të djathtë) 

janë të inkorporuar 2 sirtarë me përmasa jo më të 

vogla se (40*40*h30cm) secili sirtar, me doreza 

metalike ngjyrë gri mat. Materiali i tavolinës duhet të 

jetë i fortë, ti rezistojë kohës dhe lagështirës, dhe të 

jetë i pastrueshëm.
cope 31 2 5 2 7 3 1 1 2 2 2 2 2

4 Shtrat vizitash

Shtrat vizitash me skelet  inoksi  me përmasa jo me 

te vogla se (180*57* h73cm, pesha min 100kg), me 

dy pjesë: pjesa shpinore e cila ka mundësi të lëvizë 

në disa pozicione, e paisur me dyshek të veshur me 

material rezistent kundra zjarrit, antibakterial dhe të 

lashëm, me permasa jo me te vogla se (130*61* 

h5.5cm) e pjesës së fiksuar, dhe me permasa jo me 

te vogla se (50*61*h5.5cm) e pjeses se shpinores, e 

kornizuar, e pajisur me 4 këmbë inoksi, e pajisur në 

fund të shtratit me mbajtësen e letrës rulo universal.

cope 31 2 3 2 7 5 1 1 2 2 3 2 1

5

Shkalle ndihmese 

per shtratin e 

vizites

Shkallë ndihmëse e përbërë nga dy shkallë, e 

kornizuar me këmbë tubulare ngjyrë gri mat, 

platforma e shkallës me material plastik i 

rezistueshëm jo i rrëshqitshëm, shkeljet te jenë me 

permasa: jo më të vogel se 40cm gjatesi*51cm 

gjeresi; me lartesi nga toka: shkalla e pare 25cm dhe 

shkalla e dyte 50cm. cope 31 2 3 2 7 5 1 1 2 2 3 2 1



6 Stativa serumi

Stativa serumi me strukturë inoksi, me lartësi 

maksimale rreth 2m, të rregjistrueshme/të 

rregullueshme, me bazament plastikë të zezë me 5 

këmbë me rrota, dhe me 4 grepa për varjen e 

mbajtëses së serumit. cope 22 2 2 2 1 5 1 1 2 1 2 2 1

7

Dollap mjeku per 

dhome konsulte

Dollap mjeku për dhomë konsulte me permasa jo me 

e vogël se (80*50*h200) me dy hapesira. Njera per te 

varur rroba dhe tjetra raft. Me kapak gjatësor të 

kornizuar me element metalikë me kënde të 

rrumbullakosura, materiali laminat me trashësi 2.5 

cm, këmbët e dollapit të mbulura (jo të dukshme). 

Brenda kanatit duhet te jene te inkastruar aksesoret 

per vendosje kremastari etj.

cope 29 2 3 1 7 3 1 1 2 2 4 2 1

8
Raft për 

dokumentacion

Elment gjysëm i hapur për arkivim dokumentacioni jo 

më të vogël se (80*50*h200 cm) me material 

laminant trashësi jo më të vogël se 2.5 cm, me 

bordure të plastifikuar, me kanata (h 76.4cm) në 

pjesën e poshtme. I gjithë rafti duhet të jetë i ndarë 

vertikalisht në 5 hapsira. Këmbët duhet të jenë 

metalike me lartësi jo më të vogël se 10cm. Ngjyra 

gri metalizatto
cope 34 2 2 1 13 3 1 1 4 2 2 2 1

9

Karrige per pritje 

holli e thjeshte

Set Karrige Vizitorësh, të përbëra nga 3 karrige të 

lidhura bashkë, ku ndenjëset janë të veshura me 

material kundra zjarrit, antibakterial, të 

padepërtushëm nga uji dhe të lashëm dhe shpinorja 

është e përbërë nga një material të fortë (laminant).
sete 17 1 1 1 4 3 0 0 1 1 1 3 1

10

Perde me 

mekanizem

Perde-Roler me mekanizëm në anë, për uljen dhe 

ngritjen e saj, për dritare. Copa të jetë me material 

cilësor jo transparent dhe antibakterial.
m2 159 4.018 11.7 10 58 29.16 3.1264 2.3 3.6792 2 10 20 5

11

Recepsion me një 

post (recepsioni me 

një post ka 

përmasa 

140*70*h75)

Recepsion për një post, me dy nivele, jo me të vogël 

se (140*70*h75cm) me lartësi të nivelit të dytë jo më 

të vogël se 110 cm, me gjerësi të syprinës jo më të 

vogël se 25 cm, i cili do të jetë në anën e vizitorit. 

Mobilja duhet të jetë e hapur nga ana e operatorit 

për pozicionim e këmbëve. Materiali do të jetë 

laminant me trashësi jo me të vogël se 2.5 cm me 

bordurë të plastifikuar. Syprina e dytë duhet të jetë 

laminat me bordure të plastifikuar dhe duhet të 

kapet me të parën. Në brendësi, recepsioni do të 

ketë 1 komodinë me nga 3 sirtarë, me përmasa jo 

me të vogla se (45*45*h65 cm) me material laminat 

me trashësi jo më të vogël se 2.5 cm me bordurë të 

plastifikuar, me 4 rrota.
cope 9 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1



12

Recepsion për tre 

poste, me dy nivele 

(recepsioni me tre 

poste ka përmasa 

390*60*h75)

Recepsion për tre poste, me dy nivele, jo me të vogël 

se (390*60* h75cm)  me lartesi te nivelit te dyte jo 

me të vogël se 110 cm, me gjerësi jo me të vogël se 

25 cm,  i cili do te jete ne anen e vizitorit .  Mobilja 

duhet te jete e hapur nga ana e operatorit per 

pozicionim e kembeve. Materiali do te jete laminant 

me trashësi jo me të vogël se 2.5 cm me bordurë të 

plastifikuar. Syprina e dyte duhet të jetë me material 

laminat me bordure te plastifikuar.  Në brendësi, 

recepsioni do të ketë 3 komodina me nga 3 sirtarë, 

me përmasa jo më të vogla se (45*45*h65 cm) me 

material laminat me trashësi jo me të vogël se 2.5 

cm me bordurë të plastifikuar, me 4 rrota.

 cope

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13

Rafte për ilaçe dhe 

pajime të vogla 

mjekësore (me 

përmasa 

40*80*h84cm)

Materiali i përdorur është MDF i melaminuar 

elementet vertikale dhe horizontale janë 12 mm, 

mobilja e sipërme do të fiksohet me prixhionere në 

mur me dy kanate me doreza inoksi. Kapakët do të 

trajtohen me bordime të plastifikuara. Bangoja do të 

jetë e plastifikuar ngjyrë gri metalizato. Pjesa e 

poshtme do të ketë në horizontalitet dy ndarje me 

nga katër rafte në secilën anë ku secili raft të hapet 

me dorezë inoksi. Ngjyra e kapakëve e bardhë perlë.

cope 18 1 1 1 1 4 1 1 1 2 3 1 1

Institucioni: Qarku Elbasan 9

NJVKSH  

LIBRAZHD 

NJVKSH  

PEQIN 

Nr. Artikulli Specifikimet teknike
Njesia e 

matjes 

Sasia 

totale

Xibrakë 

Amb. 

Lagjia - Dyli 

Haxhire

F/Labinot-

Fushë 

(katund)

Lagjia - Br. 

17 S 
Lleshan

Rashtan 

(Amb.)

QSH 

Përparim 
F/Kukur

Mashan 

Amb. 

1
Karrige pune per 

mjekun 

Karrige mjeku me krahë, e lëvizshme, me 5 rrota me 

bazën plastike të zezë, pjesa mbështetëse imiton 

shpinën dhe ka fleksibilitetin e duhur për tu 

mbështetur, komforte, e veshur me copë ose lëkurë 

me material kundra zjarrit, antibakterial, të 

padepërtushëm nga uji dhe të lashëm, me 

rregjstrues lartësie për të ngritur dhe ulur karrigen. 

(pesha rreth12kg, lartësia e shpinores jo më pak se  

90 dhe jo me shume se 107cm, lartësia e ndenjëses 

jo më pak se 45 dhe jo me shume se 52cm, thellësia 

jo më e vogël se 44cm, gjerësia jo më e vogël se 

58cm.)

cope 11 1 1 1 2 1 1 2 1 1

NJVKSH  ELBASAN
NJVKSH  GRAMSH 



2

Karrige per 

pacientin në 

dhomën e mjekut/ 

stafin 

infermieror/person

el 

Karrige konmforte, e kornizuar me 4 këmbë metalike 

të palëvizshme. (pesha 7kg, lartësia e shpinores jo 

më e vogël se 82cm, lartësia e ndenjëses jo më e 

vogël se 45cm, thellësia rreth 43cm, gjerësia rreth 

53cm).Materiali rezistent ndaj disinfektimit dhe i 

lashem cope 54 6 2 4 10 4 2 15 7 4

3
Tavolinë pune për 

mjekun/infermierin

Tavolinë pune mjeku, me suprinë me material 

laminant të plastifikuar, me përmasa jo më të vogla 

se (120*80*h75 cm), me kënde të rrumbullakosura 

dhe të veshura me material të plastifikuar, me 4 

(katër) këmbë material inoksi, këmbët mat tub oval, 

në njërën anë të tavolinës (të majtë ose të djathtë) 

janë të inkorporuar 2 sirtarë me përmasa jo më të 

vogla se (40*40*h30cm) secili sirtar, me doreza 

metalike ngjyrë gri mat. Materiali i tavolinës duhet të 

jetë i fortë, ti rezistojë kohës dhe lagështirës, dhe të 

jetë i pastrueshëm.
cope 25 4 2 2 4 2 1 6 2 2

4 Shtrat vizitash

Shtrat vizitash me skelet  inoksi  me përmasa jo me 

te vogla se (180*57* h73cm, pesha min 100kg), me 

dy pjesë: pjesa shpinore e cila ka mundësi të lëvizë 

në disa pozicione, e paisur me dyshek të veshur me 

material rezistent kundra zjarrit, antibakterial dhe të 

lashëm, me permasa jo me te vogla se (130*61* 

h5.5cm) e pjesës së fiksuar, dhe me permasa jo me 

te vogla se (50*61*h5.5cm) e pjeses se shpinores, e 

kornizuar, e pajisur me 4 këmbë inoksi, e pajisur në 

fund të shtratit me mbajtësen e letrës rulo universal.

cope 22 4 1 1 4 2 1 4 3 2

5

Shkalle ndihmese 

per shtratin e 

vizites

Shkallë ndihmëse e përbërë nga dy shkallë, e 

kornizuar me këmbë tubulare ngjyrë gri mat, 

platforma e shkallës me material plastik i 

rezistueshëm jo i rrëshqitshëm, shkeljet te jenë me 

permasa: jo më të vogel se 40cm gjatesi*51cm 

gjeresi; me lartesi nga toka: shkalla e pare 25cm dhe 

shkalla e dyte 50cm. cope 21 4 1 1 4 2 1 3 3 2

6 Stativa serumi

Stativa serumi me strukturë inoksi, me lartësi 

maksimale rreth 2m, të rregjistrueshme/të 

rregullueshme, me bazament plastikë të zezë me 5 

këmbë me rrota, dhe me 4 grepa për varjen e 

mbajtëses së serumit. cope 21 3 1 1 4 2 1 5 2 2

7

Dollap mjeku per 

dhome konsulte

Dollap mjeku për dhomë konsulte me permasa jo me 

e vogël se (80*50*h200) me dy hapesira. Njera per te 

varur rroba dhe tjetra raft. Me kapak gjatësor të 

kornizuar me element metalikë me kënde të 

rrumbullakosura, materiali laminat me trashësi 2.5 

cm, këmbët e dollapit të mbulura (jo të dukshme). 

Brenda kanatit duhet te jene te inkastruar aksesoret 

per vendosje kremastari etj.

cope 13 1 1 1 2 1 1 3 2 1



8
Raft për 

dokumentacion

Elment gjysëm i hapur për arkivim dokumentacioni jo 

më të vogël se (80*50*h200 cm) me material 

laminant trashësi jo më të vogël se 2.5 cm, me 

bordure të plastifikuar, me kanata (h 76.4cm) në 

pjesën e poshtme. I gjithë rafti duhet të jetë i ndarë 

vertikalisht në 5 hapsira. Këmbët duhet të jenë 

metalike me lartësi jo më të vogël se 10cm. Ngjyra 

gri metalizatto
cope 28 4 1 1 8 4 1 5 2 2

9

Karrige per pritje 

holli e thjeshte

Set Karrige Vizitorësh, të përbëra nga 3 karrige të 

lidhura bashkë, ku ndenjëset janë të veshura me 

material kundra zjarrit, antibakterial, të 

padepërtushëm nga uji dhe të lashëm dhe shpinorja 

është e përbërë nga një material të fortë (laminant).
sete 17 1 0 1 2 1 1 8 2 1

10

Perde me 

mekanizem

Perde-Roler me mekanizëm në anë, për uljen dhe 

ngritjen e saj, për dritare. Copa të jetë me material 

cilësor jo transparent dhe antibakterial.
m2 98.88 10 0.96 8 9.1 3.92 5.2 42.5 9.3232 9.8755

11

Recepsion me një 

post (recepsioni me 

një post ka 

përmasa 

140*70*h75)

Recepsion për një post, me dy nivele, jo me të vogël 

se (140*70*h75cm) me lartësi të nivelit të dytë jo më 

të vogël se 110 cm, me gjerësi të syprinës jo më të 

vogël se 25 cm, i cili do të jetë në anën e vizitorit. 

Mobilja duhet të jetë e hapur nga ana e operatorit 

për pozicionim e këmbëve. Materiali do të jetë 

laminant me trashësi jo me të vogël se 2.5 cm me 

bordurë të plastifikuar. Syprina e dytë duhet të jetë 

laminat me bordure të plastifikuar dhe duhet të 

kapet me të parën. Në brendësi, recepsioni do të 

ketë 1 komodinë me nga 3 sirtarë, me përmasa jo 

me të vogla se (45*45*h65 cm) me material laminat 

me trashësi jo më të vogël se 2.5 cm me bordurë të 

plastifikuar, me 4 rrota.
cope 6 0 0 0 1 1 1 1 1 1

12

Recepsion për tre 

poste, me dy nivele 

(recepsioni me tre 

poste ka përmasa 

390*60*h75)

Recepsion për tre poste, me dy nivele, jo me të vogël 

se (390*60* h75cm)  me lartesi te nivelit te dyte jo 

me të vogël se 110 cm, me gjerësi jo me të vogël se 

25 cm,  i cili do te jete ne anen e vizitorit .  Mobilja 

duhet te jete e hapur nga ana e operatorit per 

pozicionim e kembeve. Materiali do te jete laminant 

me trashësi jo me të vogël se 2.5 cm me bordurë të 

plastifikuar. Syprina e dyte duhet të jetë me material 

laminat me bordure te plastifikuar.  Në brendësi, 

recepsioni do të ketë 3 komodina me nga 3 sirtarë, 

me përmasa jo më të vogla se (45*45*h65 cm) me 

material laminat me trashësi jo me të vogël se 2.5 

cm me bordurë të plastifikuar, me 4 rrota.

 cope

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



13

Rafte për ilaçe dhe 

pajime të vogla 

mjekësore (me 

përmasa 

40*80*h84cm)

Materiali i përdorur është MDF i melaminuar 

elementet vertikale dhe horizontale janë 12 mm, 

mobilja e sipërme do të fiksohet me prixhionere në 

mur me dy kanate me doreza inoksi. Kapakët do të 

trajtohen me bordime të plastifikuara. Bangoja do të 

jetë e plastifikuar ngjyrë gri metalizato. Pjesa e 

poshtme do të ketë në horizontalitet dy ndarje me 

nga katër rafte në secilën anë ku secili raft të hapet 

me dorezë inoksi. Ngjyra e kapakëve e bardhë perlë.

cope 15 3 1 1 2 1 1 2 2 2

Institucioni: Qarku Durres 10

Nr. Artikulli Specifikimet teknike
Njesia e 

matjes 

Sasia 

totale
Adriatik Kodër Bizë Rrushkull 

Gjuricaj e 

sipërme

Ambulanca 

Arapaj 2

QSH Nr. 2 

Lagjia-nr.5, 

6 , 7

Budull Bilaj Qerek Kurcaj

1
Karrige pune per 

mjekun 

Karrige mjeku me krahë, e lëvizshme, me 5 rrota me 

bazën plastike të zezë, pjesa mbështetëse imiton 

shpinën dhe ka fleksibilitetin e duhur për tu 

mbështetur, komforte, e veshur me copë ose lëkurë 

me material kundra zjarrit, antibakterial, të 

padepërtushëm nga uji dhe të lashëm, me 

rregjstrues lartësie për të ngritur dhe ulur karrigen. 

(pesha rreth12kg, lartësia e shpinores jo më pak se  

90 dhe jo me shume se 107cm, lartësia e ndenjëses 

jo më pak se 45 dhe jo me shume se 52cm, thellësia 

jo më e vogël se 44cm, gjerësia jo më e vogël se 

58cm.)

cope 5 0 0 0 1

0 0

1 1 1 1

2

Karrige per 

pacientin në 

dhomën e mjekut/ 

stafin 

infermieror/person

el 

Karrige konmforte, e kornizuar me 4 këmbë metalike 

të palëvizshme. (pesha 7kg, lartësia e shpinores jo 

më e vogël se 82cm, lartësia e ndenjëses jo më e 

vogël se 45cm, thellësia rreth 43cm, gjerësia rreth 

53cm).Materiali rezistent ndaj disinfektimit dhe i 

lashem cope 31 0 0 0 3

0 10

6 8 2 2

3
Tavolinë pune për 

mjekun/infermierin

Tavolinë pune mjeku, me suprinë me material 

laminant të plastifikuar, me përmasa jo më të vogla 

se (120*80*h75 cm), me kënde të rrumbullakosura 

dhe të veshura me material të plastifikuar, me 4 

(katër) këmbë material inoksi, këmbët mat tub oval, 

në njërën anë të tavolinës (të majtë ose të djathtë) 

janë të inkorporuar 2 sirtarë me përmasa jo më të 

vogla se (40*40*h30cm) secili sirtar, me doreza 

metalike ngjyrë gri mat. Materiali i tavolinës duhet të 

jetë i fortë, ti rezistojë kohës dhe lagështirës, dhe të 

jetë i pastrueshëm.
cope 25 0 0 0 1

0 14

3 3 2 2

Njvksh Durres Njvksh Kruje



4 Shtrat vizitash

Shtrat vizitash me skelet  inoksi  me përmasa jo me 

te vogla se (180*57* h73cm, pesha min 100kg), me 

dy pjesë: pjesa shpinore e cila ka mundësi të lëvizë 

në disa pozicione, e paisur me dyshek të veshur me 

material rezistent kundra zjarrit, antibakterial dhe të 

lashëm, me permasa jo me te vogla se (130*61* 

h5.5cm) e pjesës së fiksuar, dhe me permasa jo me 

te vogla se (50*61*h5.5cm) e pjeses se shpinores, e 

kornizuar, e pajisur me 4 këmbë inoksi, e pajisur në 

fund të shtratit me mbajtësen e letrës rulo universal.

cope 10 0 0 0 1

0 0

2 3 2 2

5

Shkalle ndihmese 

per shtratin e 

vizites

Shkallë ndihmëse e përbërë nga dy shkallë, e 

kornizuar me këmbë tubulare ngjyrë gri mat, 

platforma e shkallës me material plastik i 

rezistueshëm jo i rrëshqitshëm, shkeljet te jenë me 

permasa: jo më të vogel se 40cm gjatesi*51cm 

gjeresi; me lartesi nga toka: shkalla e pare 25cm dhe 

shkalla e dyte 50cm. cope 16 0 0 0 1

0 6

2 3 2 2

6 Stativa serumi

Stativa serumi me strukturë inoksi, me lartësi 

maksimale rreth 2m, të rregjistrueshme/të 

rregullueshme, me bazament plastikë të zezë me 5 

këmbë me rrota, dhe me 4 grepa për varjen e 

mbajtëses së serumit. cope 7 0 0 0 1

0 0

2 2 1 1

7

Dollap mjeku per 

dhome konsulte

Dollap mjeku për dhomë konsulte me permasa jo me 

e vogël se (80*50*h200) me dy hapesira. Njera per te 

varur rroba dhe tjetra raft. Me kapak gjatësor të 

kornizuar me element metalikë me kënde të 

rrumbullakosura, materiali laminat me trashësi 2.5 

cm, këmbët e dollapit të mbulura (jo të dukshme). 

Brenda kanatit duhet te jene te inkastruar aksesoret 

per vendosje kremastari etj.

cope 13 0 0 0 1

0 5

2 3 1 1

8
Raft për 

dokumentacion

Elment gjysëm i hapur për arkivim dokumentacioni jo 

më të vogël se (80*50*h200 cm) me material 

laminant trashësi jo më të vogël se 2.5 cm, me 

bordure të plastifikuar, me kanata (h 76.4cm) në 

pjesën e poshtme. I gjithë rafti duhet të jetë i ndarë 

vertikalisht në 5 hapsira. Këmbët duhet të jenë 

metalike me lartësi jo më të vogël se 10cm. Ngjyra 

gri metalizatto
cope 57 0 0 0 2

5 43

2 3 1 1

9

Karrige per pritje 

holli e thjeshte

Set Karrige Vizitorësh, të përbëra nga 3 karrige të 

lidhura bashkë, ku ndenjëset janë të veshura me 

material kundra zjarrit, antibakterial, të 

padepërtushëm nga uji dhe të lashëm dhe shpinorja 

është e përbërë nga një material të fortë (laminant). sete 5 0 0 0 1

0 0

1 1 1 1

10

Perde me 

mekanizem

Perde-Roler me mekanizëm në anë, për uljen dhe 

ngritjen e saj, për dritare. Copa të jetë me material 

cilësor jo transparent dhe antibakterial. m2 69.95 3.90 0.00 0.00 3.60 7.2 39.1 3.625 5.5626 3.6 3.36



11

Recepsion me një 

post (recepsioni me 

një post ka 

përmasa 

140*70*h75)

Recepsion për një post, me dy nivele, jo me të vogël 

se (140*70*h75cm) me lartësi të nivelit të dytë jo më 

të vogël se 110 cm, me gjerësi të syprinës jo më të 

vogël se 25 cm, i cili do të jetë në anën e vizitorit. 

Mobilja duhet të jetë e hapur nga ana e operatorit 

për pozicionim e këmbëve. Materiali do të jetë 

laminant me trashësi jo me të vogël se 2.5 cm me 

bordurë të plastifikuar. Syprina e dytë duhet të jetë 

laminat me bordure të plastifikuar dhe duhet të 

kapet me të parën. Në brendësi, recepsioni do të 

ketë 1 komodinë me nga 3 sirtarë, me përmasa jo 

me të vogla se (45*45*h65 cm) me material laminat 

me trashësi jo më të vogël se 2.5 cm me bordurë të 

plastifikuar, me 4 rrota.
cope 5 0 0 0 0

1 0

1 1 1 1

12

Recepsion për tre 

poste, me dy nivele 

(recepsioni me tre 

poste ka përmasa 

390*60*h75)

Recepsion për tre poste, me dy nivele, jo me të vogël 

se (390*60* h75cm)  me lartesi te nivelit te dyte jo 

me të vogël se 110 cm, me gjerësi jo me të vogël se 

25 cm,  i cili do te jete ne anen e vizitorit .  Mobilja 

duhet te jete e hapur nga ana e operatorit per 

pozicionim e kembeve. Materiali do te jete laminant 

me trashësi jo me të vogël se 2.5 cm me bordurë të 

plastifikuar. Syprina e dyte duhet të jetë me material 

laminat me bordure te plastifikuar.  Në brendësi, 

recepsioni do të ketë 3 komodina me nga 3 sirtarë, 

me përmasa jo më të vogla se (45*45*h65 cm) me 

material laminat me trashësi jo me të vogël se 2.5 

cm me bordurë të plastifikuar, me 4 rrota.

 cope

0 0 0 0 0

0 0

0 0 0 0
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Rafte për ilaçe dhe 

pajime të vogla 

mjekësore (me 

përmasa 

40*80*h84cm)

Materiali i përdorur është MDF i melaminuar 

elementet vertikale dhe horizontale janë 12 mm, 

mobilja e sipërme do të fiksohet me prixhionere në 

mur me dy kanate me doreza inoksi. Kapakët do të 

trajtohen me bordime të plastifikuara. Bangoja do të 

jetë e plastifikuar ngjyrë gri metalizato. Pjesa e 

poshtme do të ketë në horizontalitet dy ndarje me 

nga katër rafte në secilën anë ku secili raft të hapet 

me dorezë inoksi. Ngjyra e kapakëve e bardhë perlë.
cope 10 2 0 0 1 0 0 2 3 1 1


